
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOČESKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

adresa: Na Sadech 25, 370 71 České Budějovice, tel.: +420 387 712 111, fax: +420 387 712 158 
e-mail: khscb@khscb.cz, ID datové schránky: agzai3c 

 

 

Státní pozemkový úřad  
Krajský pozemkový úřad pro 

Jihočeský kraj, Pobočka Tábor 

Husovo náměstí 2938 

Tábor 390 02 

Váš dopis značky:  

Ze dne: 11. 6. 2021 

 

Naše č. j.: KHSJC 1035/2021/HOK JH-TA 

Spisová značka: S-KHSJC 18035/2021 

 

Vyřizuje: Ing. Václav Kozák 

 

Tel. číslo: 387 712 434 

 

Datum: 12. 7. 2021 

 
 

Závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdraví k projektové dokumentaci pro stavební řízení  a 

pro provádění stavby: „Revitalizační opatření v povodí Velmovického potoka v k.ú. Mašovice.“ 

 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích (dále také „KHS Jč kraje“) 

jako orgán ochrany veřejného zdraví, místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., 

správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“ nebo „s. ř.“), a jako dotčený správní úřad 

při rozhodování ve věcech upravených zvláštními právními předpisy, které se dotýkají zájmů chráněných 

orgánem ochrany veřejného zdraví podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), vydává podle § 77 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb. 

ve spojení s § 149 správního řádu a ve spojení s § 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů toto 

 

závazné stanovisko:  

 

S návrhem projektové dokumentace pro stavební řízení a pro provádění stavby: „Revitalizační 

opatření v povodí Velmovického potoka v k.ú. Mašovice.“ (dále jen „projektová dokumentace“), 

zpracovaným v 10/2020 zhotovitelem Ing. Františkem Sedláčkem, Zlukovská 885/II, Veselí 

nad Lužnicí, 391 81, předloženým orgánu ochrany veřejného zdraví dne 11. 6. 2021 žadatelem – 

investorem Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihočeský kraj, Pobočka Tábor, 

Husovo náměstí 2938, Tábor 390 02, IČ: 01312774 (dále jen „žadatel“), jako podkladem pro stavební 

řízení a pro provádění stavby 

 

s e     s o u h l a s í . 

 

Odůvodnění: 

 

Žadatel podal na KHS Jč kraje dne 11. 6. 2021 žádost o vydání stanoviska k projektové dokumentaci pro 

stavební řízení a pro provádění stavby: „Revitalizační opatření v povodí Velmovického potoka v k.ú. 

Mašovice.“ Zpracovatelem projektové dokumentace je Ing. František Sedláček, Zlukovská 885/II, Veselí 

nad Lužnicí, 391 81, ČKAIT: 0101296. Stupeň: DSP+DPS. Datum: 10/2020. Paré bez bližší specifikace. 

 

Jedná se o výstavbu dvou rybníků a 3 mokřadů. Uvažovaná lokalita se nachází na jižní hranici intravilánu 

obce Mašovice, v údolí bezejmenné vodoteče, levostranného přítoku Velmovického potoka. Na začátku 

dotčeného úseku se předpokládá výstavby průtočného rybníka Horní o vodní ploše 3 200 m2 a 

akumulovaném objemu vody cca 2 600 m3 . Před závěrným profilem revitalizačních opatření dojde 

k výstavbě druhého, obtočného rybníka Dolní o vodní ploše 3 600 m2 a akumulovaném objemu vody cca 3 

700 m3 . Na obou březích budou nepravidelně situovány tři mokřady o celkové vodní ploše cca 1 250 m2 a 

akumulovaném objemu vody cca 480 m3 . Součástí přírodně blízkých zásahů bude i zřízení nové 

doprovodné výsadby kopírující koryto potoka. 

Stavba je napojena na místní cestu (k.ú. Mašovice, parcely číslo 770, 768/1, 793/9, 793/4 – silnice 

III/01910). 



 

Strana 2 / celkem 3 

Napojení stavby na elektrickou síť NN, vodovod či kanalizaci se neuvažuje. 

 

 

Stavba je dělena na následující stavební objekty :  

SO 01 – Zátopa rybníka Horní  

SO 02 – Hráz rybníka Horní  

SO 03 – Bezpečnostní přeliv rybníka Horní  

SO 04 – Vypouštěcí zařízení rybníka Horní  

SO 05 – Požární odběr  

SO 06 – Mokřad č. 1  

SO 07 – Mokřad č. 2  

SO 08 – Mokřad č. 3  

SO 09 – Zátopa rybníka Dolní  

SO 10 – Hráz rybníka Dolní  

SO 11 – Bezpečnostní přeliv rybníka Dolní  

SO 12 – Vypouštěcí zařízení rybníka Dolní  

SO 13 – Napouštěcí zařízení rybníka Dolní  

SO 14 – Doprovodná výsadba  

SO 15 – Dočasné provizorní komunikace 

Předpokládá se použití stávajících komunikací v celkové délce 850 m. Z toho pozemek parcela číslo 770 

v k.ú. Mašovice v délce 80 m, pozemek parcela číslo 768/1 v k.ú. Mašovice v délce 195 m, pozemek parcela 

číslo 793/9 v k.ú. Mašovice v délce 315 m, pozemek parcela číslo 793/4 v k.ú. Mašovice v délce 260 m. 

Bude provedena montáž a v průběhu a po skončení stavby demontáž panelových komunikací a 

manipulačních ploch. Z důvodů šetření finančních prostředků budou panely a lože z ploch č. 2 v průběhu 

stavby přesunuty na plochy č.3 Složení panelových ploch bude z Panelu 2x3x0.215 m, Lože 50 mm 

z kameniva a Geotextílie separační, která bude o 0,5 m širší než panelová plocha z důvodu ochránění 

stávajících ploch. Dosyp panelových ploch bude proveden štěrkem (drcené kamenivo frakce 0- 63 mm). 

Po odstranění panelů, lože i geotextílií bude na pozemcích provedena plošná úprava pláně. Montáž a 

demontáž – ocelové potrubí DN 600, dl. 6.0 m – Vložit do příkopu u pozemku č.770. Budou provedeny 

drobné úpravy terénu v místě křížení.  

 

PLOCHY č.1 Provizorní panelová komunikace č.1 - DL.84 m Š.3 m Provizorní manipulační panelová 

plocha č.1 - 16x12 m Provizorní dosyp štěrkem u ploch č.1 - 11.00 m2  

 

PLOCHY č.2 Provizorní panelová komunikace č.2 - DL.398 m Š.3 m Provizorní manipulační panelová 

plocha č.2 - 16x15 m, Provizorní dosyp štěrkem u ploch č.2 - 8.20 m2  

 

PLOCHY č.3 Provizorní panelová komunikace č.3 - DL.398 m Š.3 m Provizorní manipulační panelová 

plocha č.3 - 16x15 m, Provizorní dosyp štěrkem u ploch č.3 - 18,60 m2 

 

Parcely pro provizorní dočasné komunikace a plochy: pozemek p.č.189/2, 189/10, 158/1, 795/1, 795/2, 

189/14 v k.ú. Mašovice.  

 

Pro zajištění staveništního příjezdu do prostoru staveniště rybníka Horní je v rámci stavebního objektu SO 15 

navržena dočasná panelová komunikace délky 84.0 m a šířky 3.0 m. Tato komunikace navazuje na stávající 

veřejnou komunikaci na kraji obce. Po dokončení stavebních prací na rybníku Horní bude rozebrána a 

dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu. Nejmenší vzdušná vzdálenost dočasné komunikace od 

objektů pro bydlení činí cca 60 m. Po této komunikaci se předpokládá zejména transport vytěženého 

nadbytečného výkopku (cca 2200 m3 ) a záhozového kamene (cca 240 m3 ) pro opevnění návodního svahu 

hráze. Předpokládaná doba umístění komunikace bude 8 měsíců. Předpokládá se provoz max. 8 nákladních 

automobilů v jednom pracovním dni v časovém rozmezí od 7:00 do 21:00 hodin. Toto dopravní zatížení však 

nebude denně, ale po pracovních záběrech stavebních prací dle harmonogramu zpracovaného vybraným 

dodavatelem stavby. 

 

Stavba je dle PD v souladu s územně plánovací dokumentací města Tábor. 

 

 



 

Strana 3 / celkem 3 

Projektová dokumentace řeší v Souhrnné technické zprávě v části B.6 Popis vlivu stavby na životní prostředí 

a jeho ochrana, písm. a.) Vliv na životní prostředí – ovzduší, hluk, voda, odpady a půda: mj.: Pro splnění 

požadavků daných Nařízením vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 

ve znění pozdějších předpisů je zhotovitel povinen dbát těchto opatření: - pro omezení negativního dopadu 

hluku na okolí bude stavební činnost prováděna pouze v omezeném časovém úseku, a to v pracovních dnech 

(případně i o víkendech) mezi 7:00 a 21:00 hod, při stavbě budou použity stavební stroje v řádném 

technickém stavu, opatřené předpisovými kryty pro snížení hluku, hluk ze stavby nepřekročí stanovených 65 

dB. 

 

KHS Jč kraje posoudila předloženou projektovou dokumentaci v části týkající se ochrany veřejného 

zdraví v souladu s požadavky vyplývajícími z § 30 odst. 1 a 3 a § 77 odst. 2 a 4 zákona č. 258/2000 Sb.  

 

Ve věci nebyl shledán rozpor s požadavky vyplývajícími z § 30 odst. 1 a 3 a § 77 odst. 2 a 4 zákona č. 

258/2000 Sb. a nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a 

vibrací, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

„otisk razítka“ 

 

 

 

Ing. Václav Kozák 

Vedoucí oddělení HOK JH-TA 

 


		2021-07-12T11:37:19+0200
	Ing. Václav Kozák 33e66a8159d1db527aa587802c290f534dfd2c0f




